ПРОТОКОЛ №2
                                     Заседания Совета Управления.
                                                                                от 31.01.2013 г.

Всего членов Управляющего Совета школы: 16 человек.

Присутствовало на заседании: 12 человек.

Отсутствовали: 4 человека.

Начало работы: 18 час. 00 мин.

Окончание работы: 19 час. 20 мин.
                                                     Повестка дня

1. Отчет директора о проведенных работах и освоенных средствах в 2012 году.

2. Знакомство со сметой ОУ из местного бюджета на 2013 год.

3. Сообщение председателя Управляющего Совета о заседании районного родительского комитета.

4.  О проверке питания в ОУ.

5.  Разное.

          Заседание Управляющего Совета открыла директор школы Алехина Е.В.

1. Алехина Е.В. довела до сведения присутствующих о выполненных мероприятиях по ремонту здания и территории ОУ, и затраченных средствах ( приложение)
2. Алехина Е.В. ознакомила присутствующих со сметой ОУ из местного бюджета на 2013год и с планом мероприятий на 2013 год.

 Члены совета сделали вывод о том, что смета не полностью удовлетворяет потребности ОУ.

    Для изыскания дополнительных внебюджетных средств были следующие предложения:

- предложено Членам Управляющего Совета Бекетовой С.В. и Шкрибей Н.В.  подготовить список предприятий на территории Приозерского района для обращения за спонсорской помощью к следующему заседанию УС.

   - направить письмо в комитет образования о получении дополнительных средств для приобретения инвентаря (мебели) для детского сада и школы, а так же о приобретении стеллажей для кладовых комнат за счет арендных плат сдаваемых помещений Приозерской специальной (коррекционной) начальной школой – детский сад.

      - направить письмо в ЛЕСПЛИТИНВЕСТ об оказании спонсорской помощи в виде продукции (дверей, в количестве 80 шт.).

     3  Председатель Управляющего Совета Лазутина Е.В.  довела до сведения присутствующих информацию  о  районном родительском собрании. Целью собрания являлось привлечение родительской общественности к реализации планов Комитета по образованию.

      Председателя УС пригласили выступить и довести информацию о прошедшем районном собрании на общешкольном родительском собрании 07.02.2013 года.

4 На заседании были заслушаны отчеты Лазутиной Е.В., Григорьевой С.В., Кармазиной Е.Л. о проведенных проверках питания в ОУ.

Было принято решение продолжить проверку питания в ОУ. Повторно провести проверку питания в ОУ Кармазиной Е.Л. (в конце февраля).

5 Членами УС было принято решение оставить деловой стиль одежды для учащихся. Повторно довести сведения до родителей.

 6. Членами Совета было принято решение о направлении письма Главе администрации Приозерского района Потаповой С.Л. о несогласии с постановлением   о переводе медработников в штат Приозерской ЦРБ. Выполнение закрепить за Лазутиной Е.В..

Председатель:_________________Лазутина Е.В.

Секретарь:       _________________Кармазина Е.Л.